千代田区退職管理委員会 議事概要

１ 日時 令和６年２月 15日（木） 午後１時 00分～午後１時 30分

２ 場所 千代田区役所本庁舎６階 特別会議室

３ 出席者

    番委員長、小室委員、鈴木委員

    中田政策経営部行政管理担当部長、神河政策経営部人事課長

４ 議事の概要

（１）区政推進団体の地位への職員の推薦の適否（諮問事項１）

  ○ 区政推進団体の地位に職員を推薦することについて、事務局から案の説明が行われ

た。

  ○ 被推薦者の報酬額の考え方、推薦先の地位の任期などについて、質疑や意見の表明

が行われた。

  ○ 本諮問事項について、同意することを決定した。

（２）区政推進団体の地位への職員の推薦の適否（諮問事項２）

  ○ 区政推進団体の地位に職員を推薦することについて、事務局から案の説明が行われ

た。

  ○ 被推薦者の経歴・推薦理由、区政推進団体へ職員を推薦する際の条件などについて、

質疑や意見の表明が行われた。

  ○ 本諮問事項について、同意することを決定した。

（３）管理監督者等による求職活動の承認の適否（諮問事項３）

  ○ 管理監督者である職員による求職活動の承認について、事務局から案の説明が行わ

れた。

  ○ 対象者の採用区分、求職先企業との利害関係などについて、質疑や意見の表明が行

われた。

  ○ 本諮問事項について、同意することを決定した。

（４）令和６年度区政推進団体への再就職者に対する報酬額及び令和５年度管理監督者等に

よる求職活動の状況（報告事項）

  ○ 区政推進団体への再就職者に対する報酬額算定の考え方、令和６年度の算定報酬額、

令和５年度における求職活動の状況について、事務局から報告が行われた。